
 

 
 

 
 

О проектах федеральных законов 
 
 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 
Конституции Республики Крым 

 
Государственный Совет 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального Собрания 

Российской Федерации следующих проектов федеральных законов:  
№ 1129775-6 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона 

"О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействии терроризму" 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения 
общественной безопасности"; 

№ 42646-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О полиции" 
и Федеральный закон "О персональных данных"; 

№ 55362-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения 
свободы" и Федеральный закон "О полиции"; 

№ 82001-7 "О внесении изменения в часть 5 статьи 47 Федерального 
закона "Об образовании в Российской Федерации" в части права внеочередного 
приема детей педагогических работников в государственные и муниципальные 
образовательные организации для освоения образовательных программ 
дошкольного образования"; 

№ 86624-7 "О внесении изменений и дополнений в Закон Российской 
Федерации № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите 
Отечества" (о полномочиях органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации в вопросах увековечения памяти погибших при защите 
Отечества)"; 

№ 87642-7 "О внесении изменений в статью 246 Кодекса 
административного судопроизводства Российской Федерации"; 

 



 

 

2

№ 95066-7 "О внесении изменений в статью 25.7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 95603-7 "О внесении изменения в пункт 1 части 2 статьи 23.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (в части 
наделения заместителей начальников полиции (по охране общественного 
порядка) полномочиями по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях)"; 

№ 97367-7 "О внесении изменения в статью 89 Жилищного кодекса 
Российской Федерации"; 

№ 97506-7 "О внесении изменений в статьи 24 и 79 Лесного кодекса 
Российской Федерации"; 

№ 100405-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 
об административных правонарушениях в части установления ответственности 
за непредоставление информации по запросу редакции средства массовой 
информации"; 

№ 102884-7 "О внесении изменений в статью 169 Жилищного кодекса 
Российской Федерации"; 

№ 104653-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона 
"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции"; 

№ 105375-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"; 

№ 107057-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации"; 

№ 107661-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации (в части переустройства и (или) перепланировки нежилых 
помещений в многоквартирном доме)"; 

№ 107873-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации"; 

№ 110753-7 "О внесении изменения в статью 10 Закона Российской 
Федерации "О недрах"; 

№ 111362-7 "О внесении изменения в статью 39.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации"; 

№ 112532-7 "О регистрации расположенных на российском участке дна 
Каспийского моря искусственных островов, установок, сооружений и прав 
на них и внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О внутренних 
морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской 
Федерации"; 

№ 113626-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 
об административных правонарушениях по вопросам, связанным с зачислением 
денежных взысканий (штрафов) в соответствующие бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации"; 

№ 114017-7 "О внесении изменений в статью 51 Федерального закона 
"Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"; 



 

 

3

№ 115547-7 "О внесении изменений в статью 4 Закона Российской 
Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"; 

№ 118707-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части установления дополнительных механизмов 
противодействия деятельности, направленной на побуждение детей 
к суицидальному поведению"; 

№ 120495-7 "О внесении изменений в статью 5 Трудового кодекса 
Российской Федерации в части уточнения порядка внесения изменений 
в Трудовой кодекс Российской Федерации"; 

№ 125581-7 "О внесении изменений в статьи 5 и 8 Федерального закона 
"О концессионных соглашениях"; 

№ 125702-7 "О внесении изменения в статью 26 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации"; 

№ 125723-7 "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской 
Федерации в части осуществления органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации отдельных полномочий Российской Федерации 
в области лесных отношений и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации"; 

№ 126869-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации 
"О защите прав потребителей". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации. 
 
 

Председатель 
Государственного Совета 
Республики Крым                                  В. КОНСТАНТИНОВ 
 
г. Симферополь, 
19 апреля 2017 года 
№ 1537-1/17 


